
OBEC MORAVANY

Usnesení z 75. jednání Rady obce Moravany ze dne 07. 04. 2022

Usnesení č. 75R/1/2022
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.:
BM-00103 0072984/001-CAVA mezi obcí Moravany a společností EG.D, a. s., se sídlem
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je budoucí
zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 256/70 v k. u. Moravany u Brna pro stavbu
„Moravany, Tichá, smyčka NN, Obec" za jednorázovou úhradu ve výši 2000,-Kč.

Usnesení č. 75R/2/2022
Rada obce Moravany schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Moravany a panem

l. Předmětem smlouvy je dar části stavby
pozemní komunikace ležící na pozemcích p.č. 662/126 nově označeného jako p.č. 662/381
geometrickým plánem pro rozdělení a změnu hranic pozemků č. 1026-34/2005 ze dne 7. 9. 2005
(dále jen „geometrický plán"), pozemku p.č. 662/382, části pozemku p.č. 662/170 nově
označeného geometrickým plánem jako p.č. 662/383, pozemku p.č. 662/384, 662/438, 662/439,
662/665, 662/389, 662/390, 662/452, 662/305, 662/371, 662/450 a části pozemku p.č. 662/727
vše v k. ú. Moravany u Brna do vlastnictví obce.

Usnesení č. 75R/4/2022
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného odběru
přenosných baterií nebo akumulátorů mezi obcí Moravany a společností REMA Battery, s. r. o.,
se sídlem Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, 10:28985681. Předmětem smlouvy je zpětný
odběr a nakládání se zpětně odebranými bateriemi. Tato smlouva nahrazuje smlouvu uzavřenou
mezi smluvními stranami dne 6. 12.2018.

Usnesení c. 75R/5/2022
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu
„Zelená obec" mezi obcí Moravany a společností REMA Systém, a. s., se sídlem Budějovická
1667/64, 140 00, Praha 4, IČ: 64510263. Předmětem smlouvy je zpětný odběr odpadních
elektrozařízení a odpadních baterií nebo akumulátorů. Tato smlouva nahrazuje smlouvu
uzavřenou mezi smluvními stranami dne 3. 3.2020.

Usnesení č. 75R/6/2022

OU Moravany
Vnitřní 49/18

66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Rada obce Moravany projednala žádost o finanční dar od spolku Společnost pro ranou péči z. s.,
se sídlem Uzbecká 32, 625 00 Brno, IČ: 75094924 a souhlasí s poskytnutím finančního daru ve
výši 10.400,-Kč.

Usnesení č. 75R/7/2022
Rada obce Moravany projednala pronájem hospody „U Hřiště". Rada obce Moravany požaduje
ukončení nájemního vztahu se současným nájemcem v souladu s požadavkem stávajícího
nájemce a pověřuje starostku přípravou záměru pronájmu, který bude předložen radě obce ke
schválení.

Usnesení č. 75R/8/2022
Rada obce Moravany schvaluje přerušení provozu Mateřské školy, okres Bmo-venkov,
příspěvková organizace, Novosady 39, 664 48 Moravany, IČ: 75143381, ve dnech 21. 7.2022 -
31. 8.2022. Důvodem jsou letní prázdniny probíhající na Základních školách a z důvodu čerpání
řádné dovolené zaměstnanců MS.

Usnesení č. 75R/9/2022
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Dostavba areálu polygrafické
výroby k.ú. Moravany u Brna". Rada obce Moravany na základě posouzení stavebního záměru
Stavební komisí obce Moravany se stavebním záměrem souhlasí, ale požaduje, aby před
vydáním souhlasu ze strany obce Moravany byla dokumentace stavby doplněna tak, aby bylo
prokazatelné, že podmínky zastavěnosti stanovené platným územním plánem obce Moravany
jsou splněny.
Rada obce Moravany schvaluje Dohodu o podmínkách výstavby, jejímž předmětem je
povinnost stavebníka vybudovat podél jeho pozemků na ulici Modřická chodník pro pěší.

Usnesení č. 75R/10/2022
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Novostavba rodinného domu
p.č. 577/1, k.ú. Přízřenice 619 00 Brno". Rada obce Moravany se stavbou souhlasí, ale požaduje
se stavebníkem uzavřít Darovací smlouvu na příspěvek na občanskou vybavenost a Dohodu o
podmínkách výstavby na výstavbu chodníku (zpevněné plochy) podél jeho pozemku.

Usnesení č. 75R/11/2022
Rada obce Moravany projednala stavební záměr „Moravany, optická síť MoravanyNET, část
Novosady" společností MoravanyNET, se sídlem Hlavní 61, 664 48 Moravany, IC:29300223
a se stavbou souhlasí za těchto podmínek:

realizací stavby nesmí dojít k zásahu do tělesa již vybudovaných silničních komunikací
před započetím prací je stavebník povinen si vyžádat zvláštní užívání komunikace u
Silničního správního úřadu Obecního úřadu Moravany a držet záruku za stav povrchů
po ukončení stavby.

Usnesení č. 75R/12/2022

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Rada obce Moravany schvaluje Výzvu včetně zadávací dokumentace k zakázce malého rozsahu
na stavební práce s názvem „Výstavba sběrného místa odpadů".
Rada obce Moravany souhlasí s oslovením 3 vybraných dodavatelů a schvaluje komisi pro
otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Bc. Helena Kadlečíková, Ing. Lucie
Stroblíková a ^^^^^^^^^^^B, jako náhradníci Ing. Šárka Haklová a Michaela Pánkova.

Usnesení č. 75R/13/2022
Rada obce Moravany schvaluje Pachtovní smlouvu mezi obcí Moravany a paní

l. Předmětem smlouvy je pacht pozemku
p.č. 417/25 o výměře 400 m2 za cenu ve výši 10,- Kč/m2/rok.

Usnesení č. 75R/14/2022
Rada obce Moravany schvaluje Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023 Mateřské
školy, okres Bmo-venkov, příspěvková organizace, Novosady 39, 664 48 Moravany, IC:
75143381.

Ing. Lucie Stroblíková
Místostarostka

Bc. Helena Kadlečíková

Starostka

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz




